, Poder Executivo
' Ministério da Educação

r Fundação Universidade do Amazonas

RESOLUÇÃO N° 001/2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL D0 AMAZONAS e PRESIDENTE DO
CONSELHO DIRETOR, no uso de suas atribuições estatutárias,

CONSIDERANDO que a Presidente submeteu à apreciação e ao julgamento deste
egrégio Conselho o Processo n° 001/2015 - CD referente ao Relatório de Gestão da Fundação
Universidade do Amazonas, relativo ao exercicio de 2014;

CONSIDERANDO a Resolução n° 002/2014 - CONSAD, de 26 de fevereiro de 2015,
que aprovou o Relatório supracitado em primeira instância;

CONSIDERANDO o que decidiu este Conselho. por unanimidade, ao apreciar o
Parecer emitido pelo Relator, em reunião ordinária realizada nesta data,

R E S O L V E :

I - APROVAR, nos termos do Parecer do Relator, o Relatório de Gestão da
Fundação Universidade do Amazonas, referente ao exercício de 2014.

II - AUTORIZAR o encaminhamento à Controladoria Geral da União no Estado do
Amazonas, para os devidos fins.

SALA DE REUNIÕES DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO AMAZONAS, em Manaus, 16 de março de 2015.

M ia Pera/es Men Silva
Presidente

Ja”
'A «W m

Júlio Rufin Torres
Membro